TỔNG CỤC THỐNG KÊ

CỤC THỐNG KÊ TỈNH PHÚ THỌ

Số:          /CTK-TTTT

V/v thực hiện Điều tra thu thập thông tin về

doanh nghiệp, hợp tác xã năm 2024

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày          tháng 3 năm 2024

 Kính gửi: Ông (Bà) Tổng Giám đốc, Giám đốc doanh nghiệp/Chi nhánh

doanh nghiệp đóng trên địa bàn tỉnh Phú Thọ

Thực hiện Quyết định số 03/2023/QĐ-TTg ngày 15/02/2023 của Thủ

tướng Chính phủ về việc ban hành Chương trình điều tra thống kê quốc gia;

Quyết định số 638/QĐ-TCTK ngày 17/7/2023 của Tổng cục trưởng Tổng cục

Thống kê về Phương án điều tra doanh nghiệp năm 2024.

Cuộc điều tra doanh nghiệp năm 2024 nhằm mục đích: (1) Phục vụ công

tác quản lý, điều hành, đánh giá và dự báo tình hình kinh tế - xã hội, lập chính

sách, kế hoạch phát triển toàn bộ nền kinh tế và từng địa phương; (2) Phục vụ tính

chỉ tiêu Tổng sản phẩm trong nước (GDP), Tổng sản phẩm trên địa bàn tỉnh

(GRDP) năm 2023, các chỉ tiêu thống kê khác thuộc Hệ thống tài khoản quốc gia

và các chỉ tiêu thống kê chuyên ngành kinh tế; (3) Biên soạn "Sách trắng doanh

nghiệp năm 2024" và “Sách trắng hợp tác xã năm 2024”; (4) Cập nhật cơ sở dữ

liệu làm dàn mẫu của các cuộc điều tra thống kê về doanh nghiệp.

Doanh nghiệp/Chi nhánh doanh nghiệp của Ông (Bà) quản lý là đơn vị để thu

thập thông tin trong cuộc điều tra này. Thông tin về kết quả hoạt động của đơn vị

cung cấp qua hình thức webform trên trang thông tin điện tử của Tổng cục Thống kê

(https://thongkedoanhnghiep.gso.gov.vn), theo mẫu biểu thống nhất chung cả nước.

Thông tin của đơn vị hoàn toàn được bảo mật theo Luật Thống kê.

Để cuộc điều tra Doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Phú Thọ năm 2024 thực

hiện đúng phương án, bảo đảm tiến độ và chất lượng thông tin, Cục Thống kê

tỉnh Phú Thọ đề nghị các Ông (Bà) Tổng Giám đốc, Giám đốc doanh nghiệp/Chi

nhánh đóng trên địa bàn tỉnh Phú Thọ chỉ đạo, phân công các bộ phận nghiệp vụ

hoàn thành việc cung cấp thông tin theo hướng dẫn của điều tra viên thống kê.

Thời gian thực hiện kê khai thông tin xong trước ngày 30/5/2024.

Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề cần trao đổi, đề nghị doanh

nghiệp liên hệ với điều tra viên trực tiếp triển khai để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT, TTTT.

KT.CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đỗ Thị Ngọc Mai

https://thongkedoanhnghiep.gso.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T09:51:18+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phú Thọ
	Đỗ Mạnh Hà<dmhapth@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T11:21:53+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Phú Thọ
	Đỗ Thị Ngọc Mai<dtnmaipth@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T13:03:59+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Cục Thống kê<tk.cuctk@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T13:04:05+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Cục Thống kê<tk.cuctk@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T13:04:08+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Cục Thống kê<tk.cuctk@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!